
SMLOUVA O PŘEVODU
PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU Č. SBI-S210/2021

uzavřená dle úst. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon")

č.j. NTM: NTM-MAS/5034/2021

l. Smluvní strany

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
odpovědný zástupce: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

(dále jen ,,předávající")

a

Národní muzeum
Sídlo: Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1- Nové Město
lČ: 00023272, DIČ: CZ00023272
odpovědný zástupce: phDř. Michal Lukeš, Ph.D., generální ředitel

(dále jen ,,přejimajícř')

ll. Základní ustanoveni

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s majetkem:
,,Bronzová busta architekta josefa Schulze, pozůstalost josefa Schulze" (dále jen ,,majetek").

2. Majetek byl vyřazen z Centrální evidence sbírek, kterou spravuje předávající ( evidenční číslo
sbírky: NTM/002-04-30/116002) dne 17.8.2021, původní inventární číslo 65178/a.

III. Důvody převodu a podmínky předáni

1. Majetek, který je předmětem převodu, přesahuje potřeby předávajícího a je předán z důvodu
účelného a hospodárného využiti přejímajícím, a to stálým vystavením v předprostoru
Pantheonu Historické budovy Národního muzea.

2. předávající tímto prohlašuje, že předmět převodu byl na základě doporučeni Nákupní komise
č. 176/2020 ze dne 28. 8. 2020 a následného rozhodnuti generálního ředitele NTM vyřazen ze
sbírkové evidence předávajícího z důvodu přebytečnosti.

3. Za den, jimž nastala změna příslušnosti hospodařit s majetkem se považuje den fyzického
předání majetku přejhnajIcImu.

4. Příslušnost hospodařit s majetkem se převádí na přejhnajIcIho bezúplatně.



lV. Další ujednání

7

1. předávající prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné závazky, dluhy, věcná
práva ani jiné právní vady.

2. přejhnajicí se zavazuje, že majetek bude zapsán do Centrální evidence sbírek Národního

muzea.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrŽí
přejhnající a jeden předávající strana.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem
souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných

podmínek, což stvrzují svými podpisy.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran zápisu.

VP,azedne ¢yf/ý. 2áú/ 06 -12-2021
NÁRODNÍ, ..
170 78 PRA

Národní technické muzeum Národní muzeum
Mgr. Karel Ksandr, PhDr. Michal Lukeš, Ph.0.,

generálnIředitel generální ředitNÁRODNÍ MUZEUNi
"1" Václavské nárněsti 17OOt'68

11000 Praha 1
IČ:®02R72, DIČ: CZ00023272

Příloha smlouvy:
1. kotodokumentace majetku.

2. Protokol o předáni a převzetí majetku.



Y

Příloha smlouvy č. 1- Fotodokumentace majetku:

m

"""'3 ii

šj; C jt

"",-",l"" 4 i ' . '

" " " ' "g Mn~
Úg _ Kj

.á" g "e — " "

.l ,." " 'a"

' . . "' -.S|'.."'-"" . ,,k I
, n" " , l k á%. l

!

, . , "_,;' F l"' "

mI: . _ : ,]
rm

á '
iF

. " ÁÚ'

m
jí: .. _: :9,

. ] . .
""

= ' -" -:"' """">G-<



NÁRC/DN1 TECHNICŇ MUZEUM
170 78 Praha 7, Kostelní 42

Příloha smlouvy č. 2 - Protokol o předáni a převzetí majetku:

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelni42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
odpovědný zástupce: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

(dále jen ,,předávající")

a

Národní muzeum
Sídlo: Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1- Nové Město
lČ: 00023272, DIČ: CZO0023272
odpovědný zástupce: PhDr. Michal Lukeš, Ph.D., generální ředitel

(dále jen npřejjmajÍcÍ")

přejhnajIcI tímto potvrzuje fyzické převzetí majetku předávajícího:

,,Bronzová busta architekta josefa Schulze, pozůstalost josefa Schulze"

za účelem jednání o uzavření smlouvy o převodu příslušnosti hospodařit s majetkem státu mezi předávajícím
a přejímajícím příp. za účelem splnění povinnosti předávajícího předat věc přejlmajícimu, byla-li již smlouva
uzavřena. Převzetím věci přechází na přejknajiciho nebezpečí vzniku škody na věci.

Předávající ředal d,, J? ,/3. -j j 48- ',Z ;/L/y'{Pre"ima"íc1 převzal dne

b

Ing. Lukáš ej Mgr. Silvie Vančurová/
l
K

:t9 (1s7_á a '7 ez£7 t'íU/ 42. Z<7 Z,4 >= qť> 7- l" áZ= lja\ ;jj 4 .

D o 7"cj 1.jcj "7" C) "3 7la"( L) c' /la -2 "= ^1 LJŠ

S ~c O \j_7 O //"7 a .S L3 l - -S 4€/zcj Z C7 A J'2iij"í "/,"C' L>c'c>a 7'=ť

N


